2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.11.2013 № 441-па
г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Северодвинска

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Северодвинска в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Северодвинска, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 23.06.2008 № 133, изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«4. Формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
4.1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Северодвинска являются:

соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;

наличие в помещениях и строениях, находящихся в их собственности, первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;

немедленное уведомление пожарной охраны об обнаруженном пожаре;

принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны;

оказание содействия пожарной охране при тушении пожара;

выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора;

предоставление в порядке, установленном законодательством, возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений;
участие в деятельности добровольной пожарной охраны.
4.2. Социально-значимые работы в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности организуются и проводятся в соответствии с Порядком, установленным решением Совета депутатов Северодвинска.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Магомедов В.М.

500811